

**WYKAZ KLAUZUL ROZSZERZAJĄCYCH ZAKRES OCHRONY, FAKULTATYWNIE
WŁĄCZONYCH DO ZAKRESU UBEZPIECZENIA MAJĄCYCH ZASTOSOWANIE PRZY
POSZCZEGÓLNYCH RODZAJACH UBEZPIECZEŃ**

Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk

F1 Klauzula odstąpienia od odtworzenia mienia

Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że Ubezpieczający/Ubezpieczony ma prawo podjąć decyzję o rezygnacji z naprawy, zakupu bądź odbudowy uszkodzonego lub zniszczonego mienia, a Ubezpieczyciel w takim przypadku nie ograniczy odszkodowania bądź nie uchyli się od odpowiedzialności. W takim przypadku odszkodowanie wypłacane będzie tak jakby nastąpiła naprawa, zakup bądź odbudowa mienia, zgodnie z warunkami umowy ubezpieczenia, na podstawie przewidywanych kosztów takich działań (tzw. wypłata w miejsce zastąpienia).

F2 Klauzula usunięcia pozostałości po szkodzie

Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień Ogólnych Warunków Ubezpieczenia, przed którymi niniejsza klauzula ma pierwszeństwo stosowania, ustala się, że Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność za dodatkowe koszty związane z usunięciem pozostałości po szkodzie z limitem ponad sumę ubezpieczenia. Koszty związane z usunięciem pozostałości po szkodzie uwzględniają koszty rozbiórki, demontażu i ponownego montażu zarówno części niezdatnych do użytku jak również części nieuszkodzonych. Zakład ubezpieczeń pokryje również koszty wywozu, składowania lub utylizacji, o ile czynności te są niezbędne w celu przeprowadzenia naprawy mienia uszkodzonego.

Limit: 1.000.000,00 PLN

Limit dla budynków przeznaczonych do rozbiórki: 20.000,00 PLN

F3 Klauzula utraty mediów

Ochroną ubezpieczeniową zostają dodatkowo objęte koszty utraty mediów w wyniku szkody objętej zakresem ubezpieczenia oraz awarii sieci i instalacji powstałej z winy Ubezpieczającego.

Limit na jedno i wszystkie zdarzenia: 20.000,00 PLN

F4 Klauzula prewencyjnej sumy ubezpieczenia

Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU, przed którymi niniejsza klauzula ma pierwszeństwo stosowania, ustala się, że:

Jeżeli w ubezpieczeniu mienia systemem sum stałych suma ubezpieczenia danego środka trwałego jest niższa od wartości szkody, niedoubezpieczenie pokryte zostanie z dodatkowej prewencyjnej sumy ubezpieczenia. Klauzula ta dotyczy również środków trwałych nie znajdujących się w wykazie mienia.

Limit: 500.000,00 PLN

F5 Klauzula zalania w wyniku złego stanu technicznego dachu, rynien, okien oraz niezabezpieczonych otworów dachowych lub innych elementów budynku

Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU, przed którymi niniejsza klauzula ma pierwszeństwo stosowania, ustala się, że zakres ubezpieczenia obejmuje klauzula zalania w wyniku złego stanu technicznego dachu, rynien, okien oraz niezabezpieczonych otworów dachowych lub innych elementów budynku.

Limit: 70.000,00 PLN

F6 Klauzula strajków, zamieszek i rozruchów społecznych

Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień Ogólnych Warunków Ubezpieczenia, przed którymi niniejsza klauzula ma pierwszeństwo stosowania, ustala się, że ochroną ubezpieczeniową objęte są szkody powstałe w wyniku strajków, rozruchów i zamieszek społecznych. Przez strajk uważa się celową przerwę w pracy grupy pracowników w celu wymuszenia żądań ekonomicznych lub politycznych. Przez zamieszki uważa się gwałtowne demonstracje, nielegalne akcje grupy osób wymierzone przeciwko władzy w celu zmiany istniejącego porządku prawnego. Przez rozruchy uważa się gwałtowne demonstracje grupy osób, które nie mieszczą się w kategorii zamieszek.

Limit: 1.000.000,00 PLN

F7 Klauzula szkód wyrządzonych przez stopniowe lub długotrwałe oddziaływanie

Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień Ogólnych Warunków Ubezpieczenia, przed którymi niniejsza klauzula ma pierwszeństwo stosowania, ustala się, że ochroną ubezpieczeniową objęte są szkody powstałe w wyniku temperatury, gazów, oparów, wilgoci, dymu, pyłu, sadzy, kurzu, hałasu, ścieków, zagrzybienia, pleśni, wibracji, a także stopniowe lub długotrwałe zapadanie się terenu, osiadanie gruntu, obsunięcie ziemi, osłabienie elementów nośnych budynku lub budowli, zalanie przez wody stojące lub płynące (za stopniowe lub długotrwałe uważa się takie działanie wyżej wymienionych czynników, które wpływa na otoczenie w sposób ciągły)

Limit: 10.000,00 PLN

Ubezpieczenie OC

F8 Klauzula reprezentantów (OC) – do limitu podstawowego

Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU, przed którymi niniejsza klauzula ma pierwszeństwo stosowania, uzgadnia się, że Ubezpieczyciel jest wolny od odpowiedzialności za szkody powstałe wskutek winy umyślnej lub rażącego niedbalstwa reprezentantów Ubezpieczającego, przy czym za reprezentantów Ubezpieczającego uważa się: osoby uprawnione do zarządzania ubezpieczonym podmiotem gospodarczym z włączeniem prokurentów, ustanowionych przez ten podmiot oraz dyrektorów placówek.

limit: 5.000.000,00 PLN